
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4 Schválena: 2.6.1986

Výkresy ve stavebnictví
KRESLENÍ ZÁKLADŮ ČSN 01 3424*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Presentation of foundations for buildings

 

Tato norma platí pro kreslení základů budov (plošných a hlubinných), pro podzemní a pilotové stěny
apod. (dále jen „základy") a pro kreslení kanálů a šachet umístěných v základech nebo souvisících se
základy na výkresech pozemních staveb.

Zásady kreslení uvedené v této normě lze uplatnit i pro kreslení základů pod technologická zařízení*)
umístěná v pozemních stavebních objektech.

Norma neplatí pro kreslení výkresů stavebních konstrukcí (např. výkresů betonových konstrukcí
základů, tj. výkresů výztuže, výkresů tvaru), které se kreslí podle samostatných norem (např. podle
ČSN 01 3482).

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 4936-84 JSKD RVHP.

Výkresy ve stavebnictví. Základy budov. Ustanovení souhlasná s touto normou RVHP jsou po
straně označena tlustou čarou.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Společné požadavky na kreslení výkresů pozemních staveb (včetně ustanovení o obsahu výkresů a
přechodných ustanovení) stanoví ČSN 01 3420.

 



2. Názvosloví pro zakládání staveb stanoví ČSN 73 1010.

 

3. Údaje pro vytyčení stavebního objektu se uvedou ve výkresech základů jen tehdy, nekreslí-li se
samostatný vytyčovací výkres (ČSN 73 0128). Je-li zpracován vytyčovací výkres, musí se na něj ve
výkresech základů odkázat (např. poznámkou) a uvést koordinační údaje vztažené k vytyčení objektu.

 

_______________

*) tj. pro zařízení technologické části staveb podle vyhlášky federálního ministerstva pro technický a investiční rozvoj č.
105/1981 Sb., o dokumentaci staveb.

Nahrazuje ČSN 01 3424
z 29.12.1981

Účinnost od:
1.1.1988

24123

-- Vynechaný text --


